
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 11 de junho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253B4D21B842310621C28AEE7BF476D9



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 172/2018 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

• PORTARIA Nº 173/2018 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2018

• EXTRATO DE CONTRATO N° 407/2018

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253B4D21B842310621C28AEE7BF476D9



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 172/2018 
DE 11 DE JUNHO DE 2018 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Secretaria De Infraestrutura e Serviços Públicos; e, 
 
     

   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Welliton Kleber Batista, 

Gari, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.  
 

 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário o Sr. Welliton Kleber Batista, 
Gari, por um período de (03) três meses, tendo início em 11 de junho de 2018, com 
final em 11 de setembro de 2018, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto 
do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997 

.  
 

 
 

 
 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 

 
  

 
 

 
Cafarnaum em, 11 de junho de 2018. 

 
 

                                          Francisco Sales dos Santos 
 

Secretário De Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF48B111FFC9AF92A57D06CB63E55CE1

segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

PORTARIA Nº 173/2018 
 DE 11 DE JUNHO DE 2018  

 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Comissão Coordenadora para 
participação no processo formativo 
de elaboração/adequação e gestão 
do Plano de Carreira e Remuneração 
dos Profissionais da Educação do 
Município de Cafarnaum-BA, e dá 
outras providências. ”  

 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de 
elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação, em perfeita conformidade com o quanto 
estabelecido na meta 18, do anexo da Lei Federal nº 13.005/2014 (Plano 
Nacional de Educação), e em consonância com a Lei Municipal 029/2016 
(Plano Municipal de Educação).  

  Resolve:  

  Art. 1º - Criar a Comissão Coordenadora para Participação no Processo 
Formativo de Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e 
Remuneração dos Profissionais da Educação, e designar seus membros, 
conforme segue abaixo composta:  

 Siméia Rodrigues Souza Bastos – Secretária Municipal de 
Educação  

 João Francisco Barbosa Gomes – Representante da Secretaria 
Municipal de Educação (técnico que ficará responsável pela gestão 
do SISPCR)  

 Joaquim Oliveira Brotas – Representante do Setor de Recursos 
Humanos da Prefeitura e/ou Secretaria  

 Maria da Conceição Ribeiro dos Santos – Representante do 
Conselho Municipal de Educação  

 Sidneia Alves Novais Barreto – Representante de Diretor de Escola 
da Rede Pública  

 Mariana Almeida de Novais – Representante do Sindicato  

 Joaci Amorim dos Santos – Representante do Conselho do 
FUNDEB  

 Roberval Oliveira dos Anjos – Representante do Legislativo  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B57B6813E860A1DB4F10006B8635FE2

segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 028/2017, 
de 06 de Maio de 2017, ratificando os atos já praticados sob a égide da referida 
norma legal. 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA, EM 11 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B57B6813E860A1DB4F10006B8635FE2

segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 

PROCESSO CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2018 

 

Processo: nº 0365/2018 

Credenciamento N° 002/2018 

Objeto: Credenciamento de Pessoas físicas e/ou Jurídicas para prestação de serviços 
de Assistência na área de saúde, para atender os pacientes usuários do sistema de 
saúde pública deste município de Cafarnaum/Ba, na rede básica, hospitalar (média e 
alta complexidade) e outros, de acordo com cada descrição contida neste edital.  
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícas por parte do(s) 
credenciados(s) que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos no 
termos do Edital de Credenciamento N° 002/2018. 

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do Presidente da comissão e AJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/ pessoas físicas 
conforme o  anexo I (Pessoa Física) com os nomes dos Credenciados: Perfazendo o 
Valor Global de R$ 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta Reais )   
 
E por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam o presente termo na data 
abaixo indicada, em 01 (uma) via. 
 
Cafarnaum- BA- 11 de Junho de 2018. 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita 

 
   
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7F6A39D49D690360BED5DB807052881

segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

 
ANEXO I 

NOMES DOS CREDENCIADOS 
PESSOA FÍSICA 

 

 

 

1º Credenciado (a) 

 MAURICIO GUIMARAES QUEIROZ, CPF sob o N° 052.035.635-78. 
Valor Mensal: R$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)
 
Valor Global: R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais)

 
   

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7F6A39D49D690360BED5DB807052881

segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de junho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
  

                                                          
                                                                                                                                              

 
                                            EXTRATO 

 
CONTRATO N° 407/2018 

 
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  CREDENCIAMENTO  002/2018‐OBJETO: Contratação de pessoa Física, visando à prestação de serviços na área da 
medicina, para fornecimento de mão de obra, ou seja, prestação de serviços na especialidade de FISIOTERAPEUTA, Na rede especializada no 
Município de Cafarnaum – BA. CONTRATADO:  Sr.º MAURICIO GUIMARAES QUEIROZ , inscrito no CPF sob o N° 052.035.635-
78 ‐   Valor Global R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta   reais) ‐ PRAZO: Até 10 de Dezembro de 2018. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Gestora: 02.08.02Projeto ou Atividade: 2030 ‐2032‐2055 – 2160 ‐ Natureza da Despesa: 3390.36.00 Fontes de Recurso: 14‐2‐15%. 

 
Cafarnaum/BA, 11 de Junho de 2018. 

 
 

                                 Sueli Fernandes de Souza Novais 
                                              Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253B4D21B842310621C28AEE7BF476D9


		2018-08-17T16:07:54-0300




